
         
    Uchwała Nr XXIII/ 194 /2008

                                                Rady Dzielnicy IX
                                                Łagiewniki-Borek Fałęcki
                                                z dnia 22.04.2008r. 

w sprawie : ujęcia w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2009 środków finansowych, na 
wykup terenu zielonego przeznaczonego pod budowę Parku rzeki Wilga.

Na  podstawie  §  4  pkt  4  lit.  l  Statutu  Dzielnicy  IX  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  
nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 
2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006  
r.  oraz  Nr  CX/1107/06  z  dnia  24  maja  2006 r.)  Rada Dzielnicy  IX  Łagiewniki  –  Borek  Fałęcki  
uchwala, co następuje :

§1

Wnioskuje się, o zarezerwowanie w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2009, środków 
finansowych  na  wykup terenu zielonego,  pomiędzy ulicami  Brożka,  Borsucza,  Do Wilgi, 
przeznaczonego pod budowę Parku rzeki Wilga w rejonie ulicy Borsuczej.
         

    §2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:
Park  rzeki  Wilga  będzie  parkiem  miejskim  ekologicznym,  który  zachowa  równowagę 
pomiędzy  obszarem  o  najwyższych  walorach  przyrodniczych  ,  zaliczanych  do  zieleni 
biocenotycznej  z  terenem  rekreacyjnym,  ścieżkami  spacerowymi   oraz   położonymi   w 
odpowiedniej odległości od siedlisk ptaków dwoma  boiskami sportowymi.
Budowa tego parku jest niezbędnie potrzebna dla sześciotysięcznego osiedla, stanowić będzie 
oazę zieleni i  wypoczynku dla miejsca zamkniętego niezwykle ruchliwymi ulicami, jakimi 
jest ulica Borsucza, Zakopiańska i przyszłościowo Trasa Łagiewnicka. 
Według załącznika do Uchwały Nr LXXV / 737/ 05 RMK z dnia 13.04.2005r. pt. Program 
Ochrony Środowiska dla Miasta Krakowa  na lata 2005 – 2007 oraz perspektywa na lata 2008 
–  2011  m.in.  w pkt.  7.3.2.2.  pt.  kierunki  działań  do  2011  r.  napisano,  iż  konieczne  jest 
utrzymanie i rozwój istniejących śródmiejskich terenów zieleni ,osiedlowych terenów zieleni 
i parków wzdłuż rzek.
Równocześnie  należy  zwrócić  uwagę,  że  teren  nad  rzeką  Wilgą  w  planie 
zagospodarowania obowiązującym do 2002 roku, miał przeznaczenie jako teren zieleni 
parkowej, w obecnym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Miasta 
Krakowa  również  przeznaczony  jest  pod  zieleń  i  nigdy  nie  stanowił  terenów 
budowlanych. 


	     	    			
	    Uchwała Nr XXIII/ 194 /2008
	                                                Rady Dzielnicy IX

